Российская Федерация
Администрация Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024	№165
п.Конезаводский
Марьяновский район
Омская область

О приеме инициативных проектов, планируемых к реализации
в 2025 году»

Руководствуясь Решением Совета депутатов Васильевского сельского поселения от 24.08.2021 г. №7/22 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории муниципального образования Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области» в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»;
1. Установить следующие сроки подачи инициативных проектов для участия в отборе инициативных проектов на территории Васильевского сельского поселения, планируемых к реализации в 2025 году:
	Дата начала приема заявок: 06сентября 2024 года с 90.00
	Дата окончания приема заявок: 06 сентября 2024 года в 15.00
1. Утвердить текст Уведомления о приеме инициативных проектов на 2025 г. согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Васильевского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Васильевского сельского поселения		                  М.О.Карпушин

Приложение
	к постановление администрации
Васильевского сельского поселения
от 30.08.2024 г. №165

УВЕДОМЛЕНИЕ

о приеме инициативных проектов для участия в отборе инициативных проектов на территории Васильевского сельского поселения планируемых к реализации в 2025 году.

1. Организатор приема:
Администрация Васильевского сельского поселения

Прием инициативных проектов осуществляется по адресу: Омская область, Марьяновский район, п.Конезаводский, ул. Дорожная, д.9

Дата начала приема заявок: 06 сентября 2024 года с 9.00
Дата окончания приема заявок: 06 сентября 2024 года до 15.00

Контактное лицо: Глава Васильевского сельского поселения Карпушин Максим Олегович, тел.: 8 (81268) 3-61-88, 3-61-21
Адрес электронной почты:Adm9438@yandex.ru

1. Условия, порядок выдвижения, внесения инициативных проектов утверждены:
[bookmark: _GoBack]Решением Совета депутатов Васильевского сельского поселения от 24.08.2021 г. №7/21 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории муниципального образования Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области»  в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»;
С текстом нормативных правовых актов можно ознакомиться на официальном сайте Васильевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылкам http://vslvsk.maryan.omskportal.ru/omsu/maryan-3-52-230-1/poseleniya/vasilevskoe
1. Участники инициативных проектов:
- инициативная группа численностью не менее трех граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории муниципального образования Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области;
- органы территориального общественного самоуправления муниципального образования (при наличии);
- староста сельского населенного пункта муниципального образования.
4.Для участия в отборе участники направляют в администрацию Васильевского сельского поселения в установленный срок следующие документы:
1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части;
2) обоснование предложений по решению указанной проблемы;
3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта;
4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта;
5) указание на территорию муниципального образования или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный проект;
6) планируемые сроки реализации инициативного проекта;
7) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
8) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей;
Представленный на Конкурсный отбор Проект должен быть ориентирован на решение конкретной проблемы в рамках вопросов местного значения в пределах территории муниципального образования;